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RESMİ GAZETE’DE BUGÜN  

 
20 Mart 2023 Pazartesi 

 

ÜRÜTME VE İDARE BÖLÜMÜ 

YÖNETMELİK 

–– Atılım Üniversitesi Metal Şekillendirme Mükemmeliyet Uygulama ve Araştırma Merkezi 

Yönetmeliği 

 

YARGI BÖLÜMÜ 

YÜKSEK SEÇİM KURULU KARARLARI 

–– Yüksek Seçim Kurulunun 18/03/2023 Tarihli ve 2023/152 Sayılı Kararı ve Eki Yurt 

Dışında Kullanılacak Seçim Malzemelerinin Mahalline Gönderilmesi, Kullanılan Oy 

Pusulalarının Yurt Dışı İlçe Seçim Kuruluna Ulaştırılması, Kargo İşlemleri ve Süreci ile Sınır 

Ülkelerden Diplomatik Kurye Aracılığıyla Getirilecek Malzemelerin Tesliminin Usul ve 

Esaslarına Dair 203 Sayılı Genelge 

–– Yüksek Seçim Kurulunun 19/03/2023 Tarihli ve 2023/153 Sayılı Kararı ve Eki SEÇSİS - 

SSPS Sandık Sonuçları Paylaşım Sistemi Kullanımına İlişkin Usul ve Esasları Gösterir 

Genelge 

  

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230320-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230320-1.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230320-2.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230320-2.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230320-2.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230320-2.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230320-2.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230320-3.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230320-3.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2023/03/20230320-3.pdf
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Tahıl koridoru anlaşması uzatıldı 
Cumhurbaşkanı Erdoğan tahıl koridoru anlaşması için her iki tarafla da 

yapılan görüşmeler sonunda 19 Mart’ta bitecek olan anlaşma süresinin 

uzatıldığını bildirdi. 

 
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Rusya ile Ukrayna arasında imzalanan 

Karadeniz tahıl koridoru ile ilgili 19 Mart'ta bitecek anlaşmanın süresinin uzatıldığını 

açıkladı. 

Çanakkale Deniz Zaferi'nin 108.yıldönümü törenleri çerçevesinde yeniden inşa edilen 

Seddülbahir Kalesi'nin açılışı ve Gelibolu Eceabat yolunun açılışına katılan 

Cumhurbaşkanı Erdoğan şunları söyledi: "Birleşmiş Milletler ile birlikte Temmuz 

ayında imzalanmasını sağladığımız Karadeniz tahıl koridoru ile ilgili bir gelişmeyi 

dünya kamuoyu ile paylaşmak istiyorum. Rusya ve Ukrayna’nın esir takaslarıyla 

birlikte savaştan sonra en önemli uzlaşma konusu olan anlaşmanın süresi bugün 

itibariyle bitiyor. Her iki tarafla da yaptığımız görüşmeler sonunda 19 Mart‘ta bitecek 

anlaşma süresinin uzatılmasını sağladık. 

Bugüne kadar 800 gemi, 25 milyon ton tahılın dünya piyasalarını sağlayan bu 

anlaşma küresel gıda tedarikinin istikrarı bakımından hayati öneme sahiptir. 

Anlaşmanın bir kez daha uzatılması konusunda gayretlerini esirgemeyen Rusya ve 

Ukrayna tarafları ile BM Genel Sekreteri’ne teşekkür ediyorum" 
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115,5 milyon liralık tarımsal destek 

ödemesi yapılacak 
Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, 115 milyon 508 bin 658 liralık 

tarımsal destekleme ödemelerinin bugün çiftçilerin hesaplarına 

aktarılacağını bildirdi. 

 
Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişci, sosyal medya hesabı Twitter üzerinden 

tarımsal destek ödemelerine ilişkin paylaşımda bulundu. 

Bakan Kirişci, paylaşımda, "115 milyon 508 bin 658 liralık tarımsal destekleme 

ödemelerini bugün çiftçilerimizin hesaplarına aktarıyoruz. Hayırlı ve bereketli olsun." 

ifadelerini kullandı. 

Paylaşımda ayrıca şu bilgilere yer verildi: "Hububat baklagil-dane mısır desteği 67 

milyon 332 bin 366 lira, hayvan hastalıkları tazminatı desteği 23 milyon 265 bin 109 

lira, sertifikalı fidan kullanım desteği 15 milyon 832 bin 402 lira, hayvan gen 

kaynaklarını koruma desteği 6 milyon 472 bin 800 lira ve TMO alım prim desteği 2 

milyon 605 bin 981 lira." 

  

https://www.ekonomim.com/sektorler/tarim
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Tarımda ihtiyaç duyulan öncelikli 

konulara ilişkin Ar-Ge projeleri 

desteklenecek 
Tarım ve Orman Bakanlığı'nın ve tarım sektörünün ihtiyaç duyduğu 

öncelikli konularda bilgi ve teknolojilerin geliştirilmesi ve bunların 

çiftçilerle tarımsal sanayicilere aktarılmasına yönelik, uygun görülen AR-

GE projelerine destek sağlanacak. 

 
Bakanlığın Araştırma ve Geliştirme (AR-GE) Destek Programına İlişkin Tebliği, 1 

Ocak 2022'den geçerli olmak üzere Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Tebliğle Bakanlığın ve tarım sektörünün ihtiyaç duyduğu öncelikli konularda bilgi ve 

teknolojilerin geliştirilmesi, bunların çiftçilerle tarımsal sanayicilere aktarılmasına 

yönelik, uygun görülen AR-GE projelerinin desteklenmesi amaçlanıyor. 

Buna göre, AR-GE Destek Programı'nın yürütülmesine ilişkin her türlü kararı almakla 

yetkili en üst merci olan Değerlendirme Kurulu, bakan yardımcısının başkanlığında 

20 üyeden oluşacak. 

Kurul, önceki yıllarda imzalanmış olan AR-GE projeleri sözleşmelerinden doğan mali 

yükümlülükleri de dikkate alarak yürütücü kurum türlerine göre Bakanlık tarafından 

proje başına ödenebilecek desteğin üst limitlerini ve verilebilecek destek oranlarını 

belirleyecek. 



20.03.2023 

6 

 

Önceki yıllarda destekleme kararı alınan ve devam eden projelerle ilgili gerekli 

kararları alabilecek olan Kurul, projelerin durdurulması, desteğin iptali, bütçe artışı, 

proje ortağı kurum değişikliği, üniversiteler için yürütücü kurum değişikliği ve diğer 

hususlarda karar verebilecek. 

Destek programına başvurabilecek kuruluşlar 

Destek programına, üniversiteler, TÜBİTAK AR-GE birimleri, sivil toplum, meslek ve 

çiftçi kuruluşlarıyla özel sektör kuruluşları başvurabilecek. 

Kurulca belirlen öncelikli konular, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel 

Müdürlüğü (TAGEM) internet sayfasından ilan edilecek ve çağrıya çıkılacak. 

Proje başvurularında, yürütücü kurum türlerine göre belirlenen destek üst limitleri ve 

oranları aşılamayacak. 

Tebliğde, desteklenecek harcama kalemlerine de yer verildi. 

Öte yandan 3 Ağustos 2021'de yayımlanan "Araştırma ve Geliştirme Destek 

Programına İlişkin Tebliğ" de yürürlükten kaldırıldı. 
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Deprem felaketi tarımı vurdu: Zarar 

24 milyar liranın üzerinde 
 

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığınca Kahramanmaraş ve 

Hatay merkezli depremler sonrası hazırlanan raporda, ilk tespitlere göre 

24,2 milyar liralık hasar meydana gelen tarım sektöründe sorunların 

çözümüne yönelik yol haritası niteliğinde önerilere yer verildi. 

 

 
 

Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe Başkanlığınca hazırlanan "Kahramanmaraş ve 

Hatay Depremleri Raporu"ndan derlenen bilgilere göre, bitkisel üretim ve 

hayvancılık sektörlerinin deprem öncesi durumuna kısa sürede ulaştırılarak 

sürdürülebilir üretim ortamının sağlanması amacıyla çalışmalar hız kesmeden devam 

ediyor. 

Bu kapsamda depremden etkilenen illerde zarar gören tarımsal altyapının rehabilite 

edilmesi veya yeniden inşası, canlı hayvan kayıplarının yerine konulmak suretiyle 

karşılanması, tarımsal pazarlama konusunda kamunun etkinliğinin artırılması, 

bölgeden göçün tarımsal üretim üzerine olabilecek olumsuz etkisinin azaltılması için 

tarım işçisi istihdamının teşvik edilmesi ve çiftçilerin üretimden vazgeçmelerinin 

önlenmesini sağlamak üzere gerekli tedbirlerin alınması hedefleniyor. 
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Su ürünleri sektöründe uzun dönemde yetiştiricilik üretiminin artırılmasına yönelik 

tarımsal desteklerden alınan payın artırılması ile sektörün büyümesi ve yöre halkına 

alternatif iş imkanlarının oluşturulması, bölgenin yeniden rehabilitasyonu kapsamında 

barajlarda yetiştiricilik kullanım sahalarının küçük ölçekli işletmelere tahsisinin 

artırılması, yetiştiricilik tesislerinin tam kapasite çalışması ile istihdamın artırılması, 

aynı zamanda yeni tesis kurulumuna finansman desteği sağlanması önemli 

görülüyor. 

https://i.dunya.com/storage/files/images/2023/03/18/deprem-tarim-maliyet-o2Fk.jpg
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Binalarda depreme dayanıklı ahşap kullanımının yaygınlaştırılması, sıfır atık ve sıfır 

emisyon çerçevesinde ahşabın yaygın kullanıldığı örnek köyler oluşturulmasının 

göçün önlenmesine ve tarımsal üretimin sürdürülmesine katkı sağlaması bakımından 

önem taşıdığının altı çiziliyor. 

Sulama sektöründe uzun dönemde ise tesislerin onarımının sağlanarak bölgede 

tarımsal ekonomi ve istihdam açısından önemli olan sulama hizmetlerinin devamının 

sağlanması ve tarımsal desteklerin artırılması yoluyla bölgeden göçün önlenmesi 

önem taşıyor. 

En fazla hasar sulama sektöründe 

Hayvancılık sektöründe toplam hayvan varlığındaki hasarın tespitine yönelik 

çalışmalar sürdürülürken, mevcut durumda 8 bin 241 büyükbaş, 64 bin 260 

küçükbaş, 42 bin baş kanatlı hayvanın telef olduğu belirlendi. Ayrıca Adıyaman'da 

533 bin, Malatya'da ise 168 bin civciv telef oldu. Bu kapsamda, hayvan ölümleri 

nedeniyle yetiştiricilerin 602,5 milyon lira kayba uğradığı tahmin edildi. 

Deprem bölgesinde bulunan 233 bin 230 ağıl ve ahırın 13 bin 284'ü yıkıldı. 

Bölgede bulunan yaklaşık 1,6 milyon arı kovanından 5 bin 756'sının zarar gördüğü 

belirlendi. Bunların yeniden temin edilmesinin maliyetinin 8,6 milyon lira olduğu 

öngörüldü. 

Adana, Diyarbakır, Gaziantep, Kahramanmaraş ve Hatay'da bulunan özel sektöre ait 

12 ürün deposunda hasarların toplam maliyetinin 221 milyon lira olduğu saptandı. 

Deprem bölgesinde yer alan özel sektöre ait bazı iç su yetiştiriciliği tesislerinde 

meydana gelen hasar nedeniyle 101 ton balık ve 37,4 milyon yavru balık öldüğü ve 

toplam maliyetin 63,2 milyon lira olduğu hesaplandı. 

Gıda sektöründe ise Hatay Gıda Kontrol Laboratuvarında yer alan makine-teçhizatta 

depremde çıkan yangına bağlı olarak yaklaşık 50 milyon liralık, Türkiye Şeker 

Fabrikaları AŞ’ye bağlı Malatya ve Elazığ Şeker Fabrikalarında ise yaklaşık 1,3 

milyon lira tutarında hasar tespiti yapıldı. 

Orman Genel Müdürlüğüne (OGM) ait bina ve ekipmanlardaki hasarın toplamının 

yaklaşık 3 milyar lira olduğu öngörüldü. DSİ tarafından ilk etapta hesaplanan sulama 

sektörü tahmini hasar tutarı 19,5 milyar lirayı buldu. 

Toprak Mahsulleri Ofisine (TMO) ait 18 depoda toplam hasarın 81,6 milyon lira ve 

Tarım İşletmeleri Genel Müdürlüğünün (TİGEM) tesislerinde tespit edilen hasarın ise 

toplam maliyetinin 134,1 milyon lira olduğu tahmin edildi. 

Bu kapsamda tarım sektöründe meydana gelen hasarların toplamının ilk tespitlere 

göre 24,2 milyar lira düzeyinde olduğu belirlendi. 
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Depremden zarar gören hayvanların telafisi için ise tarımsal destekleme bütçesine 

580,3 milyon lira ödenek tahsis edilmesine ihtiyaç duyuluyor. Hayvan yetiştiricilerine 

dağıtılmak üzere yem için 1 milyar lira ödenek ihtiyacı bulunuyor. 

Öncelikle besici ve çiftçinin ihtiyaçlarının karşılanması öneriliyor 

Söz konusu rapora göre, kısa vadede alınması gereken politika önerileri arasında 

hasar gören ahır ve ağılların onarımı, yıkılanların yeniden inşa edilmesi, yıkılan ahır 

ve ağıllar nedeniyle barınma sorunu bulunan hayvanlar için hayvan çadırı tedarik 

edilmesi ile hayvan yetiştiricilerine kaba ve kesif yem, ilaç ve aşı tedarik edilmesi yer 

alıyor. 

Ayrıca depo, işleme tesisi ve silo gibi yapıların onarımı ve yeniden yapılması, hayvan 

kayıpları nedeniyle oluşan zararın, yetiştiricilerin yeniden hayvan alımını sağlayacak 

şekilde tazmin edilmesi, ilkbahar ekilişlerinin yapılmasının temini amacıyla üreticilere 

tohum ve gübre desteği verilmesi, bölgede yeterince mevsimlik tarım işçisinin 

istihdamı için tedbirlerin alınması da kısa vadeli politika önerileri kapsamında 

bulunuyor. 

Öncelikle yapılması gerekenler arasında, traktör başta olmak üzere tarım 

makinelerinde gerçekleşen hasarın tespiti ve bunların çalışır hale getirilmesi, yıkılan 

şehirlerin mimarisi yeniden tasarlanırken kent ekolojisi için büyük öneme sahip olan 

şehir yaşamı ile ormanın bir arada olduğu kent ormancılığı anlayışıyla hareket 

edilmesi de öneriliyor. 

Bölgedeki sulama tesislerinin borçlarının yapılandırılması, Tarım ve Orman 

Bakanlığınca söz konusu hasarların telafi edilmesine başlanması, bölgedeki yeraltı 

sularının sulamada kullanımının yeniden değerlendirilmesi de kısa vadeli politika 

önerileri arasında bulunuyor. 

Orta ve uzun vadeli politika önerileri 

Orta vadeli politika önerileri arasında TMO tarafından ürün alım işlemlerinin daha 

etkinleştirilmesi için geçici alım merkezlerinin sayısının artırılması, göç nedeniyle 

ekilmeyecek arazilerin belirlenerek Tarım ve Orman Bakanlığı aracılığı ile 

kiralanmasının sağlanması yer aldı. 

Diğer orta vadede öneriler ise "yangın, deprem, sel, çığ gibi afetlere müdahale 

edebilecek kamu kurum ve kuruluşlarının kaynak envanterinin oluşturularak afet 

öncesi ve esnasında koordinatör kuruma bilgi akışı sağlayan bir program 

geliştirilmesi, orman yangılarıyla mücadelede kullanılan hava ve kara taşıtlarının 

sayısının artırılması ve bunların afetlerle mücadele kapasitesinin geliştirilmesi ve 

depolama tesislerinin güvenliğinin belirlenmesi ve sürdürülebilmesi amacıyla AR-GE 

faaliyetlerine kaynak ayrılması" şeklinde sıralandı. 

Uzun vadede ise uygulanması önerilen politikalar arasında ise şöyle özetlendi: 
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- Tarım sektöründen çıkışların önlenmesi için deprem bölgesine yönelik destekleme 

programlarının uygulanması, 

- Barajlarda depremler sırasında maruz kalınan sismik aktiviteyi kaydeden deprem 

kayıt cihazlarının kurulması, barajların depremlerdeki davranışına yönelik bilgi ve 

tecrübenin artırılması için gözleme dayalı bilgi edinilmesi, 

- Deprem bölgesindeki barajlara rezervuar/kuyruk suyu seviyesi izleme, akış 

göstergeleri ve hava durumu ölçümleri dahil olmak üzere çeşitli sensör türlerini içeren 

erken uyarı sistemlerinin kurulması. 
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Ucuz Et Adresi Şaşırdı! 3-5 Firmaya 

Verildi 
ESK'nın sözde fiyat artışlarına müdahale etmek için ithal ettiği eti, 

İstanbul’da belli başlı imalatçılara firmalara düşük fiyattan sattığı ortaya 

çıktı. İthal et 3-5 firmaya 145 TL'den verildi. 

Sadettin İnan  

 
Ramazan ayına sayılı günler kalırken, et fiyatlarındaki yükselişin devam etmesi 

sektörde büyük endişeye neden oluyor. Bir taraftan ithalat diğer taraftan şap 

hastalığına rağmen et fiyatları yükselmeye devam ediyor. Ulusal Kırmızı Et 

Konseyinin en son yayınladığı kesimlik fiyatlara göre dana karkas 178 liraya, kuzu 

karkas 160 liraya kadar çıktı. Karkas kesim fiyatlarındaki artışın devam etmesi, 

mahalle kasaplarında kıymanın da sürekli zamlanması anlamına geliyor. Mahalle 

kasaplarında kıymanın kilosu 250 liraya kadar çıktı. 

Tarım ve Orman Bakanı Vahit Kirişçi, et piyasasında spekülasyon yapıldığını iddia 

ederek, artan fiyatlara müdahale edileceğini açıklamıştı. Ancak canlı hayvan ve et 

ithal edilerek yapılan müdahaleye rağmen, fiyatların artmaya devam etmesi, 

hayvancılıkta daha büyük bir sorun yaşandığını gözler önüne koyuyor. 

PİYASAYA MÜDAHALE ETMEK İÇİN YAPILDIĞI SÖYLENDİ AMA… 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Et ve Süt Kurumu (ESK) üzerinden Uruguay, Macaristan 

ve Romanya’dan canlı hayvan ithalatı yaparken, Bosna Hersek, Sırbistan ve 

Polonya’dan da et ithalatı yapıyor. İthal edilen etlerin bir kısmı Et ve Süt Kurumunun 

https://static.daktilo.com/sites/71/uploads/2023/03/19/carne-roja-cancer.jpg
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satış mağazalarında satılırken, Bakanlık fiyatlara müdahale etmek için kasaplara ve 

imalatçı firmalara da karkas et satışının yapılacağını açıklamıştı. 

KASAPLARA GÖSTERMELİK BİR SATIŞ YAPILDI 

İstanbul’da kasaplara düşük tonajlı et satışı yapılırken, geçtiğimiz hafta İstanbul 

merkezli sektörün önde gelen belli başlı marka firmalarına da karkas et satışının 

yapıldığı ortaya çıktı. 4 firmaya 145 liradan 8 TIR karkas et satışı yapıldı. Ancak bu 

firmalara herhangi bir fiyat garantisi alınmadan piyasanın 30 lira altında karkas et 

satışının yapılması, bu firmalara büyük bir kıyak geçildiği anlamına geliyor. Bu 

firmalar 1 tırda ortalama 600 bin lira kazanç elde ederken, karkas et fiyat garantili 

satılmadığı için de piyasa fiyatlarının düşmesine hiçbir katkısı olmayacak. 

“UCUZ ET” NEDEN BELLİ FİRMALARA VERİLDİ? 

Diğer yandan ucuz karkas et satışının 3-5 firma ile sınırlı tutulması da dikkat çekiyor. 

ESK’nın gelen talebe göre eldeki etleri, şartları uyan bütün firmalara dengeli bir 

şekilde satışını yapmayarak, satışı 3-5 firma ile sınırlı tutması, peşkeş iddialarını 

kuvvetlendirdi. 

VATANDAŞA BİR KATKISI OLMAYACAK! 

ESK’nın 3-5 firmaya 145 liradan yaptığı karkas et satışı, fiyat garantili yapılmadığı için 

vatandaşa bir yansıması olmayacak. Söz konusu firmalar düşük fiyattan karkas et 

almalarına rağmen, bu firmalar imal ettikleri ürünleri yine piyasa fiyatları ile satmaya 

devam edecekler. 

Sözde et ithalatı vatandaşın eti daha ucuz tüketebilmesi için yapılırken, ESK’nın ithal 

ettiği karkas eti, doğrudan vatandaşın yararlanması için düşük fiyattan Tarım Kredi 

Marketlere satmayıp, 3-5 firmaya satması yapılan satışın sorgulanmasını gündeme 

getirdi. 

TARIM KREDİ MARKETLERE RAMAZAN’DA SADECE 500 TON ET VERİLECEK 

Et ve Süt Kurumu yetkilileri, alınan bilgilere göre Ocak ve Şubat ayında verilen 

taahhütlere rağmen Et ve Süt Kurumunun Tarım Kredi Marketlere yeterli miktarda et 

satışı yapmadığını doğrularken, Ramazan ayı içinde ise Tarım Kredi Marketlere 

sadece 500 ton etin verilmesinin planlandığı ifade ediliyor. 500 ton etin kıyma ve 

kuşbaşı olarak paketlenip Tarım Kredi Marketlere belli bir fiyat garantili satış 

kapsamında verileceği belirtiliyor. 

 

  

https://www.milligazete.com.tr/haberleri/ramazan-ayi
https://www.milligazete.com.tr/haberleri/kiyma
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Depremzedelerin dönmesi için el 

birliğiyle konut yapalım 
TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, depremden etkilenen şehirlerin ülke 

ekonomisinin yüzde 10'unu oluşturduğunu söyledi. Hisarcıklıoğlu, 

"Depremzedelerin bir an önce şehirlerine dönebilmesi için kalıcı konutlar 

yapılmalı. El birliğiyle, neye gücümüz yetiyorsa kalıcı konutları yapalım ki 

ekonominin çarkları tekrar dönebilsin" diye konuştu. 

 
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, hafta sonu 

Giresun Ticaret ve Sanayi Odası (GTSO), Giresun Ticaret Borsası, Trabzon Ticaret 

ve Sanayi Odası (TTSO) ile Trabzon Ticaret Borsasını ziyaretlerde bulunarak, 

üyelerle bir araya geldi. 

Ziyaret sırasında konuşan Hisarcıklıoğlu, tüm iş dünyasının ilk günden itibaren 

deprem bölgesine var gücüyle yardım ettiğini söyledi. Oda ve borsaların deprem 

bölgesine 4 bin 500 TIR yardım malzemesi gönderdiğini belirten Hisarcıklıoğlu, 

bölgeye 750'ye yakın kamyon ve kamyonet, 6 uçak, 7 gemi yardım malzemesi 

ulaştırıldığını ifade etti. 

“Müthiş dayanışma oldu'' 

 Hisarcıklıoğlu, yardımların, iş dünyası temsilcileri ve hayırseverler sayesinde 

gerçekleştiğinin altını çizerek, şunları kaydetti: "Şu ana kadar 5 bin 700 çadır 

göndermişiz. 1.418 konteyner gönderdik ve devam ediyor konteynerler. 3 bin 900 

jeneratör, 120 bin ısıtıcı, soba, 153 seyyar mutfak. Şu an hala 10 mutfağımız devam 
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ediyor. Çadırlar içinde üç öğün sıcak yemek veriyoruz. Ramazanda da inşallah hem 

sahurda hem iftarda kardeşlerimize yemek çıkacak. 

Allah hepinizden razı olsun, müthiş bir dayanışma oldu." Depremden etkilenen 

şehirlerin ülke ekonomisinin yüzde 10'unu oluşturduğuna dikkati çeken Hisarcıklıoğlu, 

"Depremzedelerin bir an önce şehirlerine dönebilmesi için kalıcı konutların yapılması 

gerekiyor. 

İnşallah önümüzdeki hafta açıklayacağız. Hepimiz el birliğiyle, hızla, neye gücümüz 

yetiyorsa kalıcı konuta kavuşturmak lazım. O bölge çok önemli bizim için. Hep 

beraber el birliğiyle buna destek olmamız lazım. Onların başını sokacakları evi 

yapıyor olmamız lazım ki oradaki ekonominin çarkları tekrar dönebilsin " diye 

konuştu. 

120 yıllık hayal 

Hisarcıklıoğlu, Togg için ön siparişlerin açılması hakkın da da şu değerlendirmede 

bulundu:"2017'de bir yola çıktık biz. İnşallah bu ayın sonunda ilk aracımızı 

çıkartıyoruz. Satışları açtık. İki günde, bu yılın üretilecek araç sayısının üzerinde 

sipariş verdik. İki günde verilen sipariş, geçen yıl Türkiye'de satılan elektrikli aracın 

tam 4 mislinin üstünde. Yüzde 100 bize ait, teknolojisi, karar verme merkezi, markası 

bizim. 

İlk üretimde yüzde 50'lik, inşallah iki sene sonra yüzde 75'i bütün tedariki Türkiye'den 

yapılmış, Türk bilişimcisi tarafından karşılanmış yüzde 100 elektrikli otomobili ki 

gelişmiş birçok dünya ülkesiyle aynı zamanda yarışa çıkıyorsun. 120 yıldır Türk 

insanının hayali bu. 60 yıl önce Devrim Otomobili yarıda kalmış bir rüyaydı. Bir engel 

çıkmazsa yarıda kalmadan dünyanın en güvenilir sertifikasına haiz arabayı 

çıkartacağız. Bu eserin de sahibi ne TOBB, ne bir başkası. Bu eserin sahibi 

sizlersiniz." 

 

  



20.03.2023 

16 

 

Dolara tam saha pres: Günlük alım 

limiti düşürüldü 
Ticari kurumsal müşterilerin 5 milyon dolar olan günlük döviz alım limiti, 

2,5 milyon dolara düşürüldü. Yurtdışı para transferine de yüzde 5 

komisyon getirildi. 

 
Dolar/TL’de 19 seviyesinin aşılması ve verilerin kurumsal müşterilerin döviz talebinin 

artığını göstermesinin ardından bankalara sözlü olarak dövizde yeni günlük alım limiti 

tanımlandı. 

EKONOMİ gazetesinin bankacılık kaynaklarından edindiği bilgiye göre,  kurumsal 

müşteriler 

günlük 5 milyon dolar değil, artık 2.5 milyon dolar alım yapabilecek. 

Son dönemde ise Merkez Bankası yurtdışına para transferi işlemlerini daha sıkı takip 

ederken, geçtiğimiz haftalarda bankalara 1 milyar liraya yakın yüzde 5 ek ücret tahsis 

etti. 

Bankacılık kaynakları geçen hafta da Merkez Bankası’nın sözlü olarak yurtiçi 

yerleşiklerin yurtdışı para transferi işlemlerinden yüzde 5 masraf alınması talimatı 

verdiğini ileri sürdü. 

Bilindiği gibi 50 bin dolar üzeri yurtdışı para transferlerinde de belgelendirme ve 

bildirim zorunluluğu var. Bankacılık sektörü kaynakları 500 dolarlık bir transfer için 

bile belge, fatura istediklerini ifade ediyor. 

Analistler, kontrollü kur döneminin seçime kadar süreceği görüşünde. 

  

https://www.ekonomim.com/finans/doviz
https://www.ekonomim.com/finans/doviz/usd-trl-amerikan-dolari-turk-lirasi
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OECD, Türkiye için 2023 büyüme 

tahminini düşürdü 
OECD Türkiye için 2023 büyüme tahminini yüzde 3'ten yüzde 2.8'e 

düşürdü; küresel ekonomik büyüme tahminini ise yüzde 2.2'den yüzde 

2.6'ya yükseltti. 

 
Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü (OECD), 2023 yılı için Türkiye'nin ekonomik 

büyüme tahminini Kasım ayındaki tahmini olan yüzde 3'ten yüzde 2.8'e düşürürken, 

küresel ekonomik büyüme tahminini ise yüzde 2.2'den yüzde 2.6 seviyesine yükseltti. 

OECD, Türkiye ekonomisi için 2024'teki büyüme tahminini yüzde 3.4'ten yüzde 3.8'e 

yükseltirken küresel ekonomi için 2024 büyüme tahminini de yüzde 2.7'den yüzde 

2.9'a çıkardı. 

Küresel ekonomik görünüm birkaç ay öncesine kıyasla iyileşse de artan faiz oranları 

ekonomik görünüme yönelik risklerin yüksek kalmasına neden oluyor. 

OECD raporunda, "Türkiye'deki aktivitenin depremde yaşanan büyük kayıplar 

tarafından 2023'ün başında sınırlı kalmasını bekliyoruz, ancak yeniden inşa 

başladığında artacak harcamalarla beraber 2023'te yıllık yüzde 2.8, 2024'te de yıllık 

yüzde 3.8 büyüme gerçekleşecek" ifadeleri yer aldı. 

  

https://www.ekonomim.com/ekonomi
https://www.ekonomim.com/finans/faiz
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1140 Suudi şirket Türkiye'de yatırım 

yapacak! 
Suudi Arabistan-Türkiye İş Forumu'nda işbirliği anlaşmaları imzalandı. 

İnşaat, imalat, toptan, perakende, ticaret ve restoran sektörlerinde 1140 

Suudi şirketi Türkiye'de, Suudi Arabistan'da ise 390 Türk şirketi yatırım 

yapacak. 

 
Suudi Arabistan'ın başkenti Riyad'da gerçekleştirilen Suudi Arabistan-Türkiye İş 

Forumu'nda çeşitli alanlarda anlaşmalar imzalandı. 

Suudi Arabistan resmi haber ajansı SPA'nın haberine göre, foruma Suudi Arabistan 

Ticaret Bakanı Macid el-Kasbi ve Ticaret Bakanı Mehmet Muş'un yanı sıra her iki 

ülkeden 450'den fazla şirket katıldı. 

Suudi Arabistan Ticaret Bakanı Macid el-Kasbi, forumda yaptığı konuşmada, forumun 

iki ülke arasındaki ekonomik işbirliği için yeni fırsatlar oluşmasına katkı sunacağını 

söyledi. 

Uluslararası alanda en iyi örneklerden 

Suudi Arabistan Odalar Birliği Başkanı Hasan el-Huveyzi, 1929 yılında kurulan Suudi 

Arabistan Türkiye ilişkilerinin, uluslararası alanda en iyi örneklerden olduğunu belirtti. 

1140 Suudi şirket Türkiye'de yatırım yapacak 
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Huveyzi, inşaat, imalat, toptan, perakende, ticaret ve restoran sektörlerinde 

Türkiye'de 1140 Suudi şirketinin, Suudi Arabistan'da ise 390 Türk şirketinin yatırım 

yaptığını söyledi. 

3 ticari işbirliği anlaşması imzalandı 

SPA, ayrıca Suudi ve Türk iş dünyası temsilcilerinin arasında 3 ticari işbirliği 

anlaşmasının imzalandığı bilgisini paylaştı. 

Suudi Arabistan'ın El-İhbariyye kanalı ise daha sonra yayınladığı bir haberde, 

imzalanan anlaşmaların en az 8 olduğu ve bu sayının artacağı kaydedildi. 
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Bakalım bankalar bu yükü ne kadar 

taşıyabilecek! 

 
Alaattin AKTAŞ 

20 Mart 2023 Pazartesi 

 

✔ Bankalar giderek daha da kıskaca alınıyor. Paranın maliyeti artıyor, o parayı 

kullanma alanları kısıtlanıyor. Bakalım ilk çeyrek bilançoları nasıl gelecek? 

✔ Enflasyonun yarısı kadar olan kredi faizi şimdi mevduat faizinin de altına 

indi. Çok iyi değil mi; ama önce bu krediyi bulmanız ve alabilmeniz gerekiyor! 

Bankaların ortalama faiz maliyetini hesaplamak pek kolay değil. Bir kere yalnızca 

mevduata ödenen faize bakmak yetmez. Kaldı ki mevduatın vade dağılımı bankadan 

bankaya değişir, bu yüzden ortalama maliyet de değişir. Dolayısıyla her bankanın 

durumu farklılık gösterir. 

Tüm bankacılık sistemi için tahmin yürütmek ise daha kolay. Bankalardaki mevduatın 

ortalama vadesi belli, hangi vadeye ne kadar faiz verildiği belli. Bu şekilde yapılan 

hesaplamaya göre mevduatın bankalara ortalama maliyeti yüzde 17 dolayında. Bu 

hesaplamayı yaparken vadesiz mevduata hiç faiz uygulanmadığını varsayıyoruz. 

Ancak bankaların başka kaynakları da var tabii ki... 

Örneğin kur korumalı mevduat. Bu mevduatın faizi çok daha düşük; mevcut durumda 

TL cinsinden açılan KKM için en fazla yüzde 11.50. DTH dönüşümlülerde daha 

yüksek. 

Mevduat dışında kaynaklar da var. Merkez Bankası’ndan kullanılan kaynak gibi... 

Diğer borçlanma araçları gibi... 

Üç ay vadeliyi gösterge alırsak... 

Toplam mevduat içinde en büyük pay üç aya kadar vadeli mevduatta. Üç aya kadar 

vadeli diyoruz ama buradaki vade de daha çok 32 gün. 

https://www.ekonomim.com/finans/faiz
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Tüm bankalar ortalamasında üç aya kadar vadeli mevduata 2021 başından 10 Mart’a 

kadar uygulanan faizin haftalık seyri ile yine tüm bankalar ortalamasında ihtiyaç, taşıt 

ve konut kredisi ortalama faizini gösteren tüketici kredisi faizini çıkardık. Nasıl bir 

seyir olduğu grafikte yer alıyor. 

Bu yılın mart ayına kadar kredi faizi mevduat faizinin üstünde. Martta ise iki faiz yer 

değiştirmiş; artık mevduat faizi kredi faizinden daha fazla. 

Bir kez daha vurgulamak gerek. Üç aya kadar vadeli mevduatın 10 Mart itibarıyla 

yüzde 27.83 olan faizi, aynı tarihte yüzde 24.82 düzeyinde bulunan tüketici kredisi 

faizinin üstünde ama bu yanıltmasın. Bankaların ortalama faiz maliyeti çok daha 

düşük; tüm vadelerin ortalamasını yazdım, yüzde 17. Bu iki faizi bir fikir vermesi için 

grafiğe döktük. 

Bankalar zorlanırsa... 

Girişte de belirttim; bankaların ortalama maliyetini hesaplamak mümkün değil. Hele 

hele banka bazında hiç mümkün değil. Ancak gidişatı herkes görüyor. 

Bir yandan paranın maliyeti artıyor. 

Bu para zorunlu olarak düşük getirili kamu kağıtlarına yatırılıyor. Yetmezmiş gibi kredi 

faizlerini baskılayacak adımlar atılıyor. Yani sonuçta para pahalanıyor ama o para 

giderek daha düşük getiri sağlayabilecek şekilde kullanılmak zorunda kalınıyor. 

Bu nereye kadar sürdürülebilecek? 

Paranın paçal maliyeti ile kredi faizi arasındaki farkın giderek daralması bankalar için 

hiç de hoş bir senaryoya işaret etmez. Hiç kimse herhangi bir ticari işletmenin zor 

durumda kalmasıyla bankaları aynı kefeye koymasın. Türkiye bunu yıllar önce 

yaşadı, çok ağır bedeller ödendi ve bunların tekrarı yaşanmasın diye çok radikal 

önlemler alındı. 

Bankaların elindeki paraya adeta el koymanın, o parayı belli alanlara zorunlu olarak 

kanalize etmenin ve kredi faizini baskılamanın sisteme nasıl bir yük bindirdiği ve 

bunun sonuçları ilk çeyrek bilançolarında kendini gösterecek. 



20.03.2023 

22 

 

 

100 bin liraya sıfır Mercedes, ama araba yok ki! 

Mevduat ve kredi faizindeki son oranlar adeta “Kredi al, mevduata yatır ve para 

kazan” diyor. 

Ama “ufak” bir sorun var! 

Krediyi bulabilirsen! 

Mercedes'in en son model, en donanımlı otomobili Türkiye’de örneğin 100 bin liraya 

satılacak, böyle bir karar alınmış. Şahane değil mi! Şahane de, bir şartla; o otomobili 

bulup alırsanız! Türkiye'ye ayda yalnızca bir otomobil geliyorsa sizce kim alabilir o 

otomobili! 

Kredi faizi düşük. Bu da şahane! Enflasyon yüzde 55’ler dolayındayken bu faiz tabii ki 

şahane! 

Ama krediyi bulabilene... 

Bankaların kredi faizini böylesine aşağı çekmesinin nedeni de malum. Kredi faizini 

düşürmeyen banka ekonomik yönden dayak yiyor da ondan. Öyle kısıtlayıcı önlemler 

getiriliyor ki banka da kredi kullandırmamak için bin dereden su getirtiyor. Suyu 

getirebilen parayı götürüyor, getiremeyen “Faiz ne kadar düşük” diye avunuyor. 

Siyasetçi de “Bakın kredi faizini nerelere indirdik” diye övünüyor. Oysa kredi, 100 bin 

liraya satılan Mercedes gibi! 

https://i.ekonomim.com/storage/files/images/2023/03/20/31-Km60.jpg
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Kaynak transferinin dik âlâsı! 

Ekonomide emir demiri kesmiyor. Ama olsun, biz keseceğini zannediyoruz. Öyle 

zannettiğimiz için de neredeyse her gün tuhaf bir karara imza atıyoruz. Bir tarafı 

bozunca diğer taraf da bozuluyor. Bu sefer onu düzeltelim derken başka bir falso! 

Oysa ekonomide su akıp yolunu buluyor. Dere yatağına bina yapınca doğa nasıl 

bildiğini okuyor ve yıkıp geçiyorsa, ekonomide de aslında aynısı oluyor, görebilene! 

Ama bu söylediklerim “Ne yapsınlar, bu kadar biliyorlar” diye geçiştirilebilecek kadar 

basit değil! Bazı “hatalar” var ki ne sonuç doğuracağı biline biline yapılıyor. 

Örneğin enflasyonun yüzde 55'lerde gezdiği bir dönemde, ki o da düşmüş hali, kredi 

faizini bu oranın yarısına, hatta daha aşağıya indirme çabasının anlamı ne? Sorsanız 

verilecek yanıt belli; fiyatlar üstündeki baskıyı kırmak, maliyetleri aşağı çekmek. Ne 

kadar iyi niyetli bir yaklaşım! 

İyi güzel de, enfl asyon dediğimiz ne; herhangi bir mal ya da hizmeti üretenlerin satış 

fiyatındaki artış. Satış fiyatını yüzde 55 dolayında artırmış olanlara yüzde 20-25 

maliyetle para kullandırmak "biraz” servet transferi olmuyor mu? 

Oluyor değil mi! 

Peki bu transfer kimden kime? 

Tasarruf eden, edebilen, “yarın ne olur ne olmaz” diye köşeye üç beş kuruş atan 

vatandaştan... Onların mevduatına verilen çok düşük faizden... 

Başka bir kaynak daha var; kamu... Merkez Bankası bankaları sürekli düşürülen ve 

enfl asyonun çok çok altına çekilen faizle fonlarken bu para dönüp dolaşıp kredi 

kullanana kaynak olmuyor mu? 
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AB Yeşil Mutabakatı emin adımlarla 

ilerliyor 

 
DİDEM ERYAR ÜNLÜ 

20 Mart 2023 Pazartesi 

 

Avrupa Komisyonu’nun Net Sıfır Sanayi ve Kritik Hammaddeler Yasa teklifi yeşil 

sanayi devrimine öncülük etmesi için önerilen AB Yeşil Mutabakat Sanayi Planının 

(GDIP) temel taşları olarak değerlendiriliyor. 

Avrupa Komisyonu Net Sıfır Sanayi Yasası (NZIA) ve Kritik Hammaddeler Yasası 

(CRMA) olmak üzere iki yasa teklifi sundu. 

Her iki yasa da AB’nin yeşil sanayi devrimine öncülük etmesi için önerilen AB Yeşil 

Mutabakat Sanayi Planının (GDIP) temel taşları olarak değerlendiriliyor. Avrupa 

Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, iklim, yatırımlar ve büyümeyi ele alan her 

iki stratejiye atıfta bulunarak “Dünyanın en büyük ve en gelişmiş iki ekonomisi artık 

aynı yönde ilerliyor” yorumlarını yapıyor. 

Avrupa Birliği, Ursula von der Leyen’in Avrupa Komisyonu Başkanlığının ve AB’nin 

iklim ve büyüme stratejisinin amiral gemisi olan Yeşil Mutabakat hedefini ileriye 

taşımaya devam ediyor. AB Yeşil Mutabakatı, bloğun COVİD, Ukrayna ve hayat 

pahalılığı krizlerine verdiği yanıtta da etkili bir rol üstleniyor. 

Uzmanlar, AB Yeşil Mutabakat mimarisinin, ABD Enfl asyonu Düşürme Yasası 

(IRA)’dan bağımsız olarak, yeni dünyada başarılı olmak için sağlam ve dayanıklı bir 

temel oluşturduğunu ve geçmişe bakıldığında “aslında AB’ye büyük bir iyilik yapmış 

olabileceğini” savunuyor. 

Yeşil Mutabakat Sanayi Planı kısmen AB’nin 800 milyar Euro’luk COVID kurtarma 

fonu olan NextGenerationEU ve AB’yi Rusya’dan doğal gaz ithalatından bağımsız 

hale getirmeyi amaçlayan acil müdahale paketi REPowerEU gibi mevcut blokların 

yanı sıra, AB’nin küresel yatırım stratejisi Global Gateway üzerine inşa ediliyor. 
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İKİ YASA TEKLİFİ NELER GETİRİYOR? 

01 

NET-SIFIR SANAYİ YASASI 

Şubat ayında Avrupa Komisyonu Başkanı Ursula von der Leyen, “Avrupa’yı net sıfıra 

giden yolda temiz teknoloji ve endüstriyel inovasyonun evi haline getirme” planlarını 

açıklamıştı. Bu yasa teklifi, AB’nin Avrupa’nın emisyonlarını azaltmasına ve 

karbonsuz enerji üretimine geçmesine yardımcı olacak kilit teknolojilere yönelik 

desteği arttırma planının temelini oluşturuyor. Yasanın temel noktaları şöyle: 

 

Yeni ve geliştirilmiş yerli üretim hedefl eri: Yasa, 2030 yılına kadar temiz teknolojilerin 

en az yüzde 40’ının AB’de üretilmesini amaçlıyor. 

Bürokrasi azaltılıyor: Komisyon özellikle güneş, rüzgar, batarya ve daha fazlası dahil 

olmak üzere “stratejik teknolojiler” için izin ve finansmana erişimi iyileştirmeyi 

amaçlıyor. 

Net Sıfır Sanayi Vadileri: Yasa, Üye Devletlerin, Net Sıfır Dayanıklılık Projelerine ev 

sahipliği yapabilecek ve net sıfır sanayi için Avrupa merkezleri olabilecek net sıfır 

sanayi tedarik zincirinin üretim tesislerinin inşası veya genişletilmesi için arazi 

üzerinde özellikle uygun alanları belirlemelerine izin verecek. 

02 

KRİTİK HAMMADDELER YASASI 

Avrupa Birliği, AB ekonomisi için stratejik olarak kabul edilen ve yüksek tedarik riski 

taşıyan, çoğu mineral olmak üzere 30 kritik hammaddeden oluşan bir liste oluşturdu. 

Von der Leyen’in Komisyonu bu yasa ile malzemelerin kaynağını çeşitlendirerek 

bağımlılığın üstesinden gelmeyi amaçlıyor. 

 

AB içerisinde madencilik ve geri dönüşüm: 2030 yılına kadar AB’nin stratejik 

hammadde tüketiminin yüzde 10’u AB’de çıkarılmalı ve Birliğin her bir kritik 

hammadde için yıllık tüketiminin yüzde 15’i kesinlikle geri dönüşümden sağlanmalı. 

Çeşitlendirme: Komisyon, “2030'a kadar, Birliğin ilgili herhangi bir işleme 

aşamasındaki her bir stratejik hammaddeye ilişkin yıllık tüketiminin yüzde 65’inden 

fazlasının tek bir üçüncü ülke menşeli olmamasını” öneriyor. 

AB malı hammaddeler: Yasa teklifine göre AB, değer zinciri boyunca işleme 

kapasitesini artırmalı ve yıllık stratejik hammadde tüketiminin en az yüzde 40’ını 

üretebilmeli. 

Stratejik projeler: Komisyon ve henüz kurulmamış olan Avrupa Kritik Hammaddeler 

Kurulu, daha kolaylaştırılmış ve öngörülebilir bir izin sürecinden faydalanacak 

“stratejik projeleri” belirleyecek. Bunlar Devlet yardımı şeklinde kamu desteği 

alabilecek. 

https://www.ekonomim.com/sektorler/enerji
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Üçüncü ülkelerin desteklenmesi: Komisyon, Çin’in “Kuşak ve Yol” girişimine karşı 300 

milyar Euro’luk büyük bir girişim olan Küresel Geçit Stratejisinin mali gücüne 

dayanarak üçüncü ülkelerde de “stratejik projeleri” tespit etmeyi ve desteklemeyi 

amaçlamaktadır. AB, ortaklarına değer katan, sürdürülebilir kalkınmalarını geliştiren, 

ekonomik kalkınmanın yanı sıra sürdürülebilir yönetişim, insan hakları, çatışma 

çözümü ve bölgesel istikrarı teşvik eden tedarik zincirleri oluşturmayı amaçlıyor. 

İş dünyası iddialı bir yeşil müdahaleyi destekliyor 

İş dünyası, AB’nin oyununu hızlandırmasını Avrupalı şirketlerin rekabet gücünü 

arttırmaya yardımcı olması için bir fırsat olarak görüyor. Brüksel merkezli düşünce 

kuruluşu Bruegel’in analistleri, ABD’nin IRA’sına yanıt verirken AB’nin sadece ABD’ye 

kıyasla rekabet gücünü korumaya çalışmaması, genel olarak rekabet gücü, hızlı 

karbonsuzlaştırma ve geniş dış politika ve kalkınma politikası hedefl eri de dahil 

olmak üzere daha geniş amaçlar gütmesi gerektiğini savunuyor. 

 

Uzmanlar, AB’nin Washington ile bir sübvansiyon yarışına girmemesi, bunun yerine 

güçlü yönlerini iki katına çıkarması gerektiği konusunda uyarıyor. Enerji fiyatlarını 

düşürmek için yenilenebilir enerji alımını artırmak, yeşil kamu alımlarını 

güçlendirmek, finansmanı iyileştirmek ve yeşil ürünlere olan talebi teşvik etmek, tüm 

bunları yaparken de iklim, insan hakları ve biyoçeşitlilik açısından standart belirleme 

hedefine saygı göstermek gerektiği vurgulanıyor. 23-24 Mart tarihlerinde Brüksel’de 

yapılacak olan Avrupa Konseyi toplantısında teklifl er görüşülecek. 

  

https://www.ekonomim.com/finans/doviz/eur-trl-avro-turk-lirasi
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Abdulkadir Selvi  

Mansur Yavaş’ın önerisine 6’lı Masa 

nasıl bakıyor 

6’LI Masa’da cumhurbaşkanı yardımcılığı konusu Mansur Yavaş’ın Habertürk 

televizyonunda yaptığı açıklama ile yeniden alevlendi. 

Peki Mansur Yavaş ne dedi? “Birkaç gün vaktimiz olsaydı şunu 

önerecektik, ‘Cumhurbaşkanı yardımcısı olarak beni ve Ekrem Başkan’ı ilan edin, 

Sayın Genel Başkanlarımız milletvekili olsun ve partilerinin başında 

olsunlar’ diyecektik. Kendi gruplarının başlarında olmalarının daha mantıklı olduğunu 

düşünüyorum. Bu benim fikrim. Bunu Sayın Genel Başkanlarla konuşacağım ama 

takdir Masa’nın” dedi. 

AKŞENER’DEN DESTEK 

Yavaş’a tek destek Akşener’den geldi. Akşener, TV100’de, “İki belediye 

başkanını koşu partneri olarak Masa’ya ben getirmiş oldum ama bunlar CHP’yle 

anlaşarak oldu” diye konuştu. 

5 LİDER RAHATSIZ 

Kılıçdaroğlu suskun ama diğer liderler tepkili. Akşener dışında Mansur Yavaş’a 

destek yok. O nedenle Millet İttifakı’nda bazı partiler Mansur Yavaş’a randevu 

vermeyebilirler. 

Şunu ifade ediyorlar: 

- 6 Mart’ta yayınlanan Mutabakat Metni’nin altında 6 liderin imzası var. Mansur 

Yavaş dahil olmak üzere herkesin mutabakata uygun hareket etmesi gerekiyor. 

YAVAŞ 7’NCİ LİDER DEĞİL 
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- Millet İttifakı 6 parti tarafından oluşturuldu. Masa’da 6 lider karar alıyor. Mansur 

Yavaş’ın ismini Masa’ya bir lider getirdi. Mansur Yavaş 7’nci lider gibi hareket 

edemez, Masa’ya öneri getiremez. Masa’ya öneriyi ancak Kılıçdaroğlu üzerinden 

getirebilir. 

- Parti liderlerinin milletvekili olması teklifini masaya getirecek olan yine 

liderlerdir, Mansur Yavaş masaya teklif getiremez. 

- Kısaca 1+2+5 olarak formüle ettiğimiz, Kılıçdaroğlu cumhurbaşkanı 

adayı, İmamoğlu ve Yavaş cumhurbaşkanı yardımcıları artı 5 lider de cumhurbaşkanı 

yardımcısı olarak tanımlanan model, 6 liderin mutabakatı ile kararlaştırıldı, 

değiştirilemez, diyorlar. 

8’Lİ MASA OLMAZ 

Bunu kendileri ifade etmedi ama konuşmalarımdan çıkardığım sonuca gelince, 5 

lider Mansur Yavaş’a, “İrademizi seninle paylaşmayız. 6’lı Masa’yı 8’li Masa haline 

getirmeyiz. Mutabık kalmadığımız modeli Mansur Yavaş istedi diye tartışmaya 

açmayız” diyorlar. 

GECE YARISI AKŞENER’İN EVİNDE 

Meral Akşener’in 72 saat sonra Masa’ya tekrar dönmesini sağlayan formül neydi? 

Sonra bu model 6’lı Masa’da nasıl değişti? İsterseniz bir iz sürelim. Ama gizemli bir 

hava vermeye, bir dedektiflik yapmaya gerek yok. Çünkü Meral Akşener’in Ersan 

Şen’e anlattıkları ile Mansur Yavaş ve yine Akşener’in yaptıkları açıklamalar birçok 

şeyi anlatıyor. 

YEŞİLÇAM FİLMLERİNİ ARATMIYOR 

Ben sadece aralarına kulis bilgilerini serpiştireceğim. Ortaya ise Yeşilçam filmlerini 

aratmayacak bir senaryo çıkacak. 

Hatırlayın, 2 Mart’ta 6’lı Masa toplanmış, 5 lider Kılıçdaroğlu’nun ortak 

cumhurbaşkanı adaylığı üzerinde anlaşmaya varmış. Meral Akşener ise masaya terk 

edip zehir zemberek bir açıklama yapmış. 6 Mart’ta liderler toplanacak 

ama Akşener katılacak mı katılmayacak mı, belli değil. “Kumar masasında da noter 

masasında da olmayacağız” restini çektikten sonra Masa’ya dönmesi beklenmiyor. 

O GECE 

İşte ne oluyorsa oluyor, Akşener’i masaya döndüren çarklar işlemeye başlıyor. Ekrem 

İmamoğlu saat 22.30’da Meral Akşener’i arıyor. Mansur Yavaş’la birlikte gelmek 

istediklerini söylüyor. Akşener, “Hay hay buyurun gelin” diyor. Hafta sonları genellikle 

İstanbul’da olan Akşener krizin patlak vermesi nedeniyle o hafta Ankara’yı terk 

etmiyor. Ama dikkat çekmemek için Akşener’in oturduğu siteye İYİ Partili bir 
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yöneticinin aracında giriş yapıyorlar. İmamoğlu ve Yavaş gece saat 

02.15’te Akşener’in Ankara’daki evine geliyorlar. 

İKİ BAŞKAN’IN GETİRDİĞİ FORMÜL 

İki başkan bir formülle geliyor. Coca Cola’nın formülü değil elbette ki. Akşener’in 

Masa’ya dönmesini sağlayacak bir öneri sunuyorlar. Ama burada bir incelik var. İki 

başkan kendilerini sistemin merkezine yerleştiriyorlar. Getirdikleri öneri 

şu; Kılıçdaroğlu cumhurbaşkanı adayı olsun, Ekrem İmamoğlu ve Mansur Yavaş ise 

icra yetkileriyle donatılmış cumhurbaşkanı yardımcısı olsun. 

AKŞENER DESTEKLİYOR 

Akşener bu modeli kabul ediyor. Bunu yazılı hale getiriyor. İki başkan öneriyi bu 

kez Kılıçdaroğlu’na götürüyorlar. Kılıçdaroğlu, teklifi kabul ettiğini ama nihai kararın 

6’lı Masa’da alınacağını söylüyor. Bu arada Kılıçdaroğlu’nun ekibi, formülü 5’li 

masaya sızdırıyor. Kılıçdaroğlu ile Çukurambar’da bir otelde yaptığı görüşmede 

mutabakatı kesinleştirince Masa’ya dönüyor. 

ARKA MASA DİPLOMASİSİ 

Kılıçdaroğlu, Akşener ile mutabık kalırken diğer yandan 5’li masa ile ayrı bir temas 

kuruluyor. Tabii bundan Meral Akşener’in haberi yok. Akşener bu kanaate 6’lı 

Masa’ya oturunca varıyor. Çünkü biraz önce Kılıçdaroğlu ile anlaştıkları bir artı iki 

formülüne Masa’dan itiraz geliyor.  

ALİ BABACAN MASADAN KALKIYOR 

2 Mart’taki toplantıda Meral Akşener Masa’yı terk etmişti. 6 Mart’ta ise Ali 

Babacan Masa’dan kalkıyor. Babacan bir artı 2 formülüne itiraz ediyor. Saadet Partisi 

Genel Merkezi’nde kurmaylarıyla 1 saat süren toplantı yapıyor. Ali Babacan; iki 

belediye başkanının aynı zamanda cumhurbaşkanı yardımcısı olmasının hukuken 

problemli olduğunu söylüyor. Bir lider iki başkanın bakan olmasını öneriyor. 

1+2+5 FORMÜLÜ DOĞUYOR 

Kılıçdaroğlu bir kez daha Masa’yı yanına alarak İmamoğlu ve Yavaş’la ilgili formülü 

istediği yönde şekillendiriyor. Ahmet Davutoğlu liderlerin milletvekili adayı 

olmamasının bir özgüveni yansıtacağını söyleyerek cumhurbaşkanı yardımcılığında 

ısrar ediyor. Zaten Akşener dışındaki 5 liderin kafasında da cumhurbaşkanı 

yardımcısı olmak var. Her parti bir cumhurbaşkanı yardımcısı, bir bakan artı 

milletvekili sahibi olacak. Liderler bu yetkilerini Ekrem İmamoğlu ve Mansur Yavaş’a 

devreder mi? 

KILIÇDAROĞLU’NUN SON DAKİKA MÜDAHALESİ 

Bir artı iki formülü liderler tarafından bir artı 2 artı 5 modeline dönüştürülüyor. 
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İmamoğlu ve Yavaş’ı sisteme dahil ediyor ama Kılıçdaroğlu son dakika 

müdahalesiyle iki cumhurbaşkanı yardımcısının kendi istediği zaman ve istediği 

kurallar çerçevesinde olmasını kabul ettiriyor. 

 

FOTOĞRAFLAR  HER ŞEYİ ANLATIYOR 

Yaşananlar karşısında Akşener ikinci kez Masa’yı terk etme gücünü kendinde 

bulamıyor. 72 saat içerisinde yaşadığı linç onu geri adım attırıyor. Bu isteksizlik 

cumhurbaşkanı adayının açıklanması sırasında Meral Akşener, Ekrem 

İmamoğlu ve Mansur Yavaş’ın yüzüne yansıyor. 
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İbrahim Kahveci 

Yatırım düşmanı vatan hainleri! 

Osman Sert geçen hafta HabertürkTV’de açıkladı: “Cumhur İttifakı oy oranı yüzde 

40’lı seviyelerinde ama mesela ekonomi sorduğunuzda şikayet oranı yüzde 

75’lerde...” 

Ben söyleyeyim: Artık tencere iktidar götürmüyor. 

Ya da şöyle söyleyeyim: Herkes biliyor kamu mallarının siyasi irade ile 

sömürüldüğünü (nazikçe ifade...). Herkes biliyor fakirliğin arttığını ve daha da 

artacağını... 

Hatta çöpten ekmek toplayan teyze bile “Reis çok yaşa” diyebiliyor. Ekmek 

kuyruğunda saatlerce beklerken de “Hain muhalifler” diyebiliyor. Veya depremde dahi 

muhalefeti sorumlu görebiliyor. 

Neden acaba? 

*** 

Sözümü tekrar edeyim mi? 

“Kaybettiğimiz parayı çok rahat bulabiliriz ama kaybettiğimiz aklı çok zor 

buluruz...” Toplumda realite sorunu var; asıl sorunumuz budur. 

*** 

Çok kaba ifadelerle söyleyeyim: YSS Köprüsü 10 yıl 2 ay 20 gün YAPIM+İŞLETİM 

süresi olarak ihale edildi ve Ağustos 2023’de devlete geçmesi gerekiyordu. Ama 

hokus-pokus ile meğerse köprü 2027’de devlete geçecekmiş... Yıllık Hazine garantisi 

(cevre yollar ile) yaklaşık 800 milyon doları geçiyor (Bu rakam bile eski, muhtemelen 

şimdilerde bu rakam 900 milyon doları da geçiyor). 

YSS Köprüsü devlete zamanında geçmeyerek sadece bu işlemden 4 milyar dolar 

civarı bir kıyak yapıldı? Ne karşılığı ve kime? 
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Aslında bütün KÖİ projelerinde bunu görüyoruz. Yaklaşık 70-80 milyar dolar 

belirsiz bir alan var. Bu paralar ne karşılığı kime-nasıl kıyak geçildi? 

O nedenle defalarca yazdım: Cumhur İttifakı bu parasal ilişkileri açıklayamaz. O 

nedenle tabanına ‘dava’ diyor; ‘yerli-milli’ diyor. Muhalifler hain vs diyor... İktidarı 

devretmemek için elinden ne gelirse yapıyor. (Yasalar zorlanarak...!!!) 

*** 

Asrın afeti deprem zamanında iki şey açıkladılar. 2 yıldır açıklamadıkları ölüm 

sayılarını... Burada görüldü ki, pandemi döneminde 100 bin ölü gizlenmiş. 

Düşünebiliyor musunuz? O günlerde bunu söyleyenlere “birlik beraberlik zamanı bu 

büyük mücadeleye zarar veriyorsunuz” derlerken meğerse 100 binden fazla ölüm 

gizlenmiş. 

100 bin kişi yahu... En az 100 bin kişi ölmüşte haberimiz yokmuş. Az kişi mi? 

Yunanistan’da tren kazasında 57 kişi öldü diye Bakan istifa etti. Bizde 100 bin kişi 

ölmüş ve açıklanmamış ama ne bir istifa ne bir hesap sorma... Çıt yok. 

Şimdi açıklanan 2. konu ise Çanakkale Köprüsü. 

Geçen yıl Ulaştırma Bakanı bizim sözlerimize ne demişti... “Bugünkü Karar 

gazetesinde olduğu gibi muhalefeti vatanına yapılan yatırıma düşmanlık etmek, 

gazeteciliği şeamet tellallığı zanneden müfterilerden, yatırımcıların ülkemize 

gelmesini engellemeye çalışmalarından başka bir şey beklenemez. Biz onları 

kamuoyunun vicdanına ve adalete havale ettik ama unutulmasın ki ne milletimize 

hizmet etmekten vazgeçeriz ne de bu müfterilerle mücadele etmekten. Gerçekler 

ortada, yalanın, iftiranın, çarpıtmanın ömrü kısa. Dev eserlerimizle milletimize 

sağlayacağımız faydaları engellemeye kimsenin gücü yetmeyecek.” 

Evet, Bakan Karaismailoğlu bizi böyle suçlamıştı... 

Ve önceki gün Bakan Çanakkale Köprüsü için verileri hem de deprem bölgesinden 

açıkladı. Çanakkale Köprüsünden 1 yılda sadece 2 milyon araç geçmiş... Oysa 

verilen araç garantisi 16,5 milyon (rakamları yaklaşık yazıyorum) 

Yahu sormak lazım: 16,5 milyon araç garantisi verdiğin yerden 2 milyon araç geçiyor 

ve bunu bu olmadan söyleyenleri “Vatanına yapılan yatırıma düşman” diye ilan 

edebiliyorsun. 

Kimin vatanını sevdiğini ve kimin vatanına kötülük ettiğini şimdi daha iyi anlamış 

olabilir miyiz? 

*** 
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Dün Prof. Dr. Uğur Emek bu gazetede yazdı. Her tercih bir vazgeçiştir. 

Bu ne demek? Biz yıllardır ne diyoruz: Ülkenin gerçek yatırım ihtiyacı varken sizler 

‘eser siyaseti’ adı altında savurgan ve çok daha az gerekli yatırımlara giriyorsunuz. 

Mesele bu... 

Depreme hazırlık mı yaptınız? Tarıma yeterince kaynak mı aktardınız? Sulama 

projeleri yıllardır hala yetersiz ödenek yüzünden bekliyor. GAP-DOP-KOP mu bitti? 

Tarım yatırımları yapılmadığından bunca gıda enflasyonu yaşıyor olabilir miyiz? 

*** 

Sorarım sizlere: Bir ülkenin kıt kaynaklarını şov yatırımlarına harcayarak ve 

gerçek yatırım ihtiyaçlarını görmezden gelerek vatana ne gibi hizmet edilmiş 

olur? 

İşte vatan sevgisini para sevgisinden ayıran nokta tam da burası değil midir? 

Yılda 2 milyon araç geçiyor diye Hazine garantili köprü yapmak mıdır; yoksa onca 

sulama yatırımı beklerken veya diğer acil ihtiyaçları görmezden gelmek midir? 

Lütfen aklımızı başımıza alalım ve Ülkemizin-Milletimizin geleceğini düşünelim. Milli 

ve beka söylemleri ile aklımızı kaybetmeyelim ve realiteyi bırakmayalım. Aksi halde 

evlatlarımızın geleceğini kaybetmiş oluruz. Asıl mesele refah bir Türkiye geleceği 

olmalıdır. 

3-5 müteahhit değil. 
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20 Mart 2023, Pazartesi 

BAŞYAZIMEHMET BARLAS 

Dünyayı karıştıranlar Türkiye’de boş 
durur mu? 
 

ABD'nin eski başkanı Donald Trump, Manhattan Bölge Savcısı'nın soruşturmasıyla 

ilgili olarak Salı günü tutuklanabileceğini açıkladı. Bu nedenle taraftarlarına protesto 

çağrısında bulundu. 

 

Trump, "Şimdi yolsuz, son derece siyasi suçları için yeni rekorlar kırmaya çalışan ve 

başındaki kişinin George Soros tarafından finanse edildiği Manhattan Bölgesi 

Başsavcılık ofisinden yapılan yasa dışı sızıntılar gösteriyor ki herhangi bir suç 

kanıtlanamayınca, eski ve tamamen çürütülmüş (birçok diğer savcının da çürüttüğü) 

masallar üzerinden, açık ara önde Cumhuriyetçi başkan adayı ve eski ABD Başkanı 

gelecek hafta salı günü tutuklanacak. Protesto edin, ülkemizi geri alın!" ifadelerini 

kullandı. 

 

Trump'ın, birçok ülkede kaos yarattığı iddia edilen George Soros'u 

işaret etmesi oldukça ilginç geldi bana. Tutuklama talebi ile ilgili gerekçe ise 

oldukça tuhaf. Trump'ın 8 yıl önce bir porno yıldızı ile ilişkisi olduğu, bu ilişkisini ifşa 

etmemesi için 130 bin dolarlık teklifte bulunduğu iddia ediliyor. Neresinden 

bakarsanız bakın Trump hakkında yürütülen soruşturmadan çok pis kokular 

geliyor. 

 

TRUMP'IN ADAY OLMASINI İSTEMİYORLAR 

Trump'ın bu suçtan dolayı hapse gireceğini sanmıyorum. Büyük ihtimalle yakalanır, 

kelepçe takılır, parmak izi alınır, fotoğrafları çekilir, basına servis edilir ve serbest 

bırakılır. Amaçları çok açık. İtibarsızlaştırmaya ve sesini kısmaya çalışıyorlar. Bu 

arada ABD'de Cumhuriyetçi seçmenin tepkisini de çok önemsemiyorlar. 2021'de ABD 

Kongresi'ni basan fanatik Trump taraftarları bu aşağılanmayı kabulleneceğini 

zannetmiyorum. Bu tartışmaya ABD'li milyarder Elon Musk da katıldı ve "Trump 

tutuklanırsa büyük farkla seçimi kazanır" dedi. Musk'a göre bütün planlar seçimler 

üzerine yapılıyor. Anlaşılan Kasım 2014'te yapılacak ABD seçimlerinde Trump'ı 

tamamen devre dışı bırakmaya çalışıyorlar. 

https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
https://www.sabah.com.tr/yazarlar/barlas/arsiv?getall=true
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Benzer bir tutuklama girişimi Pakistan'da yaşanıyor. Pakistan'da mahkeme eski 

Başbakan İmran Han hakkında tutuklama kararı çıkardı. Gerekçe olarak ise 

duruşmalara katılmaması gösterildi. Tahmin edeceğiniz gibi Pakistan'da da ortalık 

karıştı. Yüzbinlerce insan sokaklara döküldü. Mahkeme tutuklama kararını kaldırmak 

zorunda kaldı. Pakistan'da kaos 30 Mart'a ertelendi. 

 

Amerika ve Asya çok karışık. Avrupa'da da durum farklı değil. Fransa'da 1.5 milyon 

çalışan, emeklilik yaşının 67'ye çıkarılmasını protesto etmek için sokaklara 

döküldü. Türkiye, emeklilik konusunda 30 yıllık kronik sorunlarını çözerken 

Avrupa ülkeleri mezarda emekliliği protesto için ülkelerini yakıp yıkıyor. 

 

TÜRKİYE DİKKATLİ OLMALI 

Dünyanın dört bir yanında kaos hakim. Bu kaosun mimarları elbette Türkiye'de de 

boş durmayacaklardır. Dün Türkiye'nin ilk bor karbür tesisini açan Cumhurbaşkanı 

Erdoğan'da karışıklık çıkararak kaos beklentisi içine girenlere sert mesajlar verdi. 

Erdoğan, pandemiye, küresel enflasyon canavarına ve asrın felaketine rağmen 

kararlı duruşundan hiç taviz vermiyor. Topluma güven veriyor. Bu yüzden oyları 8 

aydır sürekli yükseliyor. Bütün engellemelere ve yaşanan olumsuzluklara rağmen 

kamuoyu araştırmalarında Erdoğan'ın hala Kılıçdaroğlu'nun çok önünde olmasına 

inanamıyorlar. 14 Mayıs'ta ipi Erdoğan'ın göğüsleyeceğini anlayan 

7'li koalisyonun küresel efendileri ise asla boş durmayacaktır. Çok dikkatli 

olunmalı ve her türlü oyunlarına karşı hazırlıklı olmalıyız. Bu işin şakası kalmadı. 14 

Mayıs seçimlerin önemi her geçen gün daha da artıyor. 

 


